Richardus de arca mystica

temporū i tanta festinatōe ptransit: cui vndiq̄
patet tā facilis trāitus: tam agilis discursus
de sūmis ad ima: de imis ad sūma: de p̄mis ad
nouissima: de nouissimis ad p̄ma. Sz de ima/
ginatiōis agilitate facultatisq; eius facilitate
quid nos dicturi sumus: vel qd īnde digne di/
cere possum²: que omniū eoꝝ q̄ anim² sugge/
rit i tanta velocitate imaginē dep̄git: Quic/
qd a foris anim² p̄ auditū haurit: quicqd ab
intus ex sola cogitatiōe cōcipit: tota imagina/
tio absq; mora t om̄ difficultate seposita per
repr̄sentationē formiat: t quarūlibet rerū for/
mas sub mira festinatōe rep̄ntat. Quale q̄so
est tot rerū atq; tantaz i momēto: in ictu oculi
picturas efficere: t iterū easdē eadē facilita/
te delere: vel alio atq; alio mō multiformiter
variare: Nōne p̄ imaginationē anim² quoti/
die nouū celū t nouā terrā cū voluerit creat:
et in illo fantastico mūdo q̄si ali² quidā crea/
tor quantaslibet eiusmodi generis creatureas
oi hora actitat: t p̄ arbitrio suo format: Hi/
bdomin² aut̄ si ingenij acumē intēdim²: qd i
illo mirari debem² citius inuenim². Vide q̄
multa īmo pene infinita hūano ingenio guia/
sunt: q nullo vñq; corporeo sensu attingi pos/
sunt. Vide quō illud humani ingenij acumen
soleat p̄funda īvestigare; intima queq; pe-

Liber III Ca. XXI.

netrare: inuoluta et pplexa: obscura et in tenebris posita euoluere: enodare: illustrare: atque in lucē euocare: Intimos vt ita dicā: latitudinis nature sinus abditosq; recessus viuacitatis sue subtilitate quotidie adit: irrumpit atque per transit: festinās et anhelans in vltiora semp penetrare et altiora ascendere. Attende quot scīentie disciplinas inuenierit: quō tot artes excuderit: et tūc icipies obstupecere: et ex nūmia admiratiōe deficere. Sic sane si memorie capacitatēm eiusq; amplitudinē attēdas: inuenies absq; dubio quod digne mirari debeas. Quātus queso est ille tam īmense amplitudinis sinus: qui tot rerū substātias: tot substātiarū formas: tot genera rerū: tot species generū: tot indiuidua specierū: indiuiduorū vero tot proprietates: tot qualitates: et tot quātitates: actiōes et passiones: habitus: situs: loca: tempora latitudinis sue ambitu cōprehēdit: abscondit atque custodit: diuq; custodita iterū in medium pducit: Logita si potes q; sint illa gāzophylatia: et q; ml'ta: q; lata: q; ampla: q; pfecta vel alta: que tot scīentie thesauros: et sapientie gāzas possunt vnde cūq; colligere et incōfuse custodire: Miranda proculdubio memorie capacitas: sed non minus mirabilis intelligentie viuacitas. Q; sit autem magna